
UCHWAŁA NR XXX/371/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 28 września 2016 r. 

w  sprawie   rozpatrzenia  i  nieuwzględnienia   wniosku   zawartego  w  petycji  Pani  Beaty

Małeckiej – Libera, Posła na Sejm RP, wnoszącej o podjęcie inicjatywy uchwalenia programu

In  vitro w mieście Czeladź

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz.446 j.t.) w związku z art. 2 i 10 Ustawy o petycjach  z dnia  11 lipca 2014 r. ( Dz. U. 
z 2014r  poz. 1195)  

Rada Miejska w Czeladzi,  uchwala, co następuje:

     § 1.  Nie uwzględnia się petycji   Pani Beat Małeckiej – Libera, Posła na Sejm Rzeczypospolitej

Polskiej  (SE-RM.0005.6.2016),  o  podjęcie  inicjatywy  uchwalenia  programu  refundacji  in  vitro

w Czeladzi,  z  przyczyn  określonych  w zawiadomieniu  o  sposobie  rozpatrzenia  petycji  stanowiącym

załącznik do niniejszej uchwały.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej          

mgr Jolanta Moćko



dot. SE-RM. 0005.6.2016
załącznik 
do Uchwały Nr XXX/371/2016
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 28 września 2016r. 

Pani  Beata Małecka- Libera
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej
--------------------------------------------
Biuro Poselskie 
ul. 3-go Maja 22
41-300 Dąbrowa Górnicza

Zawiadomienie o sposobie  rozpatrzenia petycji 

W  dniu   5 września 2016 r. wpłynęło do Rady Miejskiej  pismo z dnia 29 sierpnia 2016r.  (KP 
10893)  z  interwencją, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 9 maj 1996 r. o wykonywaniu mandatu
posła i senatora. Pismem z dnia 12 września  poinformowano Panią Poseł,  że  w naszym mieście nie 
zostały podjęte i nie toczą się działania zmierzające do  wprowadzenia programu In vitro. 
Przedmiotem  pisma  była  prośba   o   uruchomienie  nowego  postępowania  i  podjęcie  inicjatywy
uchwalenia  programu  refundacji   In  vitro  w  Czeladzi.  W  związku  z powyższym  opierając  się  na
przedmiocie pisma zaklasyfikowano je jako petycję. 

Rada Miejska w Czeladzi zapoznała się z  treścią  petycji na sesji w dniu 28 września 2016 r. 
i uchwaliła by nie uwzględniać  wniosku zawartego w  petycji. 

Informujemy, że w 2016r. Rada Miejska w Czeladzi uchwaliła dwa strategiczne dokumenty 
programowe, które wytyczają kierunki działań i priorytety w dłuższej perspektywie czasowej jakimi są:

1. Strategia Rozwoju Miasta Czeladź na lata 2016-2023 - przyjęta uchwałą Nr XXVII/357/2016 
Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 23 czerwca 2016r. 

2. Miejska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata
2016-2022 przyjęta uchwałą Nr XXIII/309/2016 rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 17 maja 2016r. 

Powyższe  dokumenty  opracowane  zostały  na  podstawie  wnikliwej  analizy  danych,
przeprowadzonych badaniach ankietowych i wywiadach wśród mieszkańców Czeladzi. Przygotowane
zostały z zachowaniem zasady partycypacji społecznej zatem w ich tworzeniu aktywnie uczestniczyły
osoby reprezentujące różne środowiska społeczności  lokalnej oraz instytucjonalnej.  Oba dokumenty
zostały również skonsultowane z czeladzką społecznością. W Strategii Rozwoju Miasta Czeladź na lata
2016-2023 oraz Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Czeladź na lata
2016-2022  zidentyfikowane  zostały  obszary  problemowe  występujące  na  terenie  Miasta  Czeladź  i
adekwatnie  do nich określone cele  strategiczne,  priorytety  oraz kierunki  działań na najbliższe  lata.
Respondenci,  uczestnicy  warsztatów  oraz  mieszkańcy  Czeladzi  –  współautorzy  dokumentów  nie
wskazywali,  iż  na terenie Czeladzi  występuje problem niepłodności.  Wśród wielu  zaproponowanych
działań z obszaru szeroko pojętej polityki społecznej, nie wyartykułowano potrzeby realizacji programu
refundacji  in  vitro.  Uzasadnienia  do  tego  rodzaju  działania  nie  znaleziono  również  w  danych
wykorzystanych w opracowywaniu obu Strategii.  Ustalono również,  że w ostatnich dwóch latach, nie
było  indywidualnych  postulatów w tym zakresie  zgłaszanych  tutejszym wydziałom oraz  jednostkom
właściwym do spraw społecznych. 

Uwzględniając  powyższe  uzasadnienie  uchwala  się  jak  na  wstępie  o  nieuwzględnieniu  wniosku
zawartego w petycji. 


